
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

1www.ceuazul.pr.gov.br 

TERÇA-FEIRA, 07/04/2020                                ANO: X Nº: 2410 EDIÇÃO DE HOJE: 01 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por Juraci Gallon.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Sumário 

PORTARIA Nº 051/2020 ..................................... 1 

LICITAÇÕES ....................................................... 1 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 17/2020 ..... .1 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO .................... 1 

EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO 

Nº 001/2020 .................................................... .1 

 

PORTARIA Nº 051/2020 
 

PORTARIA N° 051/2020, de 7 de abril de 2020. 

 

Designa Comissão Especial para 

fins de Poder de Polícia em 

cumprimento às medidas prescritas 

no Decreto nº 5.853/2020.   

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições legais, amparado na Lei 

Orgânica do Município e, 

 

Considerando o Decreto nº5.853/2020, de 6 de abril de 2020, 

que “Dispõe sobre novas medidas e consolidação para 

enfrentamento da emergência de saúde pública de importância 

internacional decorrente do novo Coronavírus (COVID-19), 

estabelece critérios e dá outras providências”, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomeia Comissão Especial para fins de Poder de Polícia, 

em cumprimento às medidas prescritas no Decreto nº 

5.853/2020, impostas aos estabelecimentos comerciais, 

industriais e prestadoras de serviços, como condição para sua 

abertura de acordo com o especificado no referido Decreto, 

constituída pelos seguintes servidores:  

 

I- Jesse Ney Beppler; 

II- Álvaro Rodrigues; 

III- Douglas de Mattia; 

IV- Edson André Schier; 

V- Michel Ricardo Prati; 

VI- Maiko Cesar Metz; 

VII- Flavio Roberto Meotti; 

VIII- Luis Fernando Korp Althaus;   

IX- Maicon Eduardo Machado; 

X- Claudinei Franco Schimaniak. 

 

Art. 2° A Comissão poderá solicitar auxílio das forças policiais, 

quando necessário, para o exercício da fiscalização. 

 

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

 

Gabinete do Prefeito de Céu Azul-PR, 7 de abril de 2020. 

 

 

Germano Bonamigo 

Prefeito Municipal 

 

LICITAÇÕES 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 17/2020 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº. 17/2020 de 06/04/2020 – Ref. Tomada 
de Preços nº. 4/2020. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): CHINELATO & LINK LTDA-ME 
OBJETO: Contratação de empresa para execução de obra de 
reforma da antiga biblioteca para implantação da sede da 
Secretaria Municipal de Educação, conforme projetos. 
VALOR: R$ 79.700,00 (setenta e nove mil e setecentos reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 05/04/2021 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

449051010400 4656 EDIFÍCIOS ADMINISTRATIVOS 

ASSINATURAS: GERMANO BONAMIGO e HENRIQUE 
MAGANHA CHINELATO 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 
 

EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 
001/2020 

 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

1º ADITIVO AO CONTRATO N.º 001/2020 PREGÃO N.º 001/2020 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PARANÁ 
CONTRATADO:  LAR COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL 
OBJETO:                Registro de Preço de combustível etanol (álcool 

combustível) e gasolina comum para 
abastecimento direto na bomba, para a frota de 
veículos da Câmara Municipal de Céu Azul, a 
vigência do registro de preços será de 12 (doze) 
meses. 

PRAZO: 25/03/2020 a 24/03/2021. 
VALOR:   R$ 18.470,00 (dezoito mil quatrocentos e setenta 
reais). 
PAGAMENTO:  Será efetuado mensalmente, mediante 

apresentação da nota fiscal de venda. 
DATA:   7 de abril de 2020. 
ASSINATURA:         Darci Rieger e Gilberto Odair Deike 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

